ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2009 года № 407

Об утверждении Порядка добычи общераспространенных

полезных ископаемых для собственных нужд пользователями

недр на территории Нижегородской области

В целях реализации статьи 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 "О недрах" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных нужд пользователями недр на территории Нижегородской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор                                                                В.П. Шанцев

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Нижегородской области

от 19.06.2009 № 407

ПОРЯДОК

добычи общераспространенных полезных ископаемых
для собственных нужд пользователями недр

на территории Нижегородской области

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных нужд (без права реализации добытого минерального сырья и произведенной на его основе продукции) пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством о недрах горных отводов (далее - пользователи недр) на территории Нижегородской области.

2. Пользователи недр имеют право на основании утвержденного технического проекта для собственных нужд осуществлять добычу общераспространенных полезных ископаемых без оформления дополнительной лицензии.

3. Пользователи недр при осуществлении добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных нужд обязаны до начала производства работ письменно уведомить министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области.

______________________